
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

1 月 春里地区センターの予定 

4 土 新春書き初め大会 

14 火 乳幼児学級「バルーンアート」 

15 水 機能改善ヨガ講座③ 

18 土 こども料理くらぶ 

25 土 こども民踊くらぶ・将棋くらぶ 

29 水 機能改善ヨガ講座④ 

 

はるさとこどもまつり 
3 月 7日（土）に開催します 

地区センターで活動している子どもたちのステー

ジ発表や、お楽しみ工作、屋外での催しを行います。

また午後から映画上映など盛りだくさんのイベント

を予定しています。ご家族やお友達などお誘い合っ

てお出かけ下さい。 

詳しくは次回2月1日発行別紙こどもまつりにて

ご案内致します。 

可児市功労者表彰（社会福祉功労） 
 

渡邉 秀一 さん（清水ケ丘） 
 

多年民生児童委員として民生の安定と 

児童福祉の向上に貢献されました 

 

同表彰     （環境功労） 
 

工作☆ふしぎな泉 さん（矢戸） 
 

多年廃材を使ったリサイクル工作による 

イベントを通じて市民の環境意識の向上

に貢献されました 

 

可児市教育委員会表彰 
 

野村 利道 さん（矢戸） 
 

多年社会教育の推進に貢献されました 

 

 

 

 

地区センターだより はるさと 
令和2年1月１日 春里地区センター発行   電話 65-2006 

http://www.city.kani.lg.jp/7491.ｈｔｍ 

 

おめでとうございます 

 年頭のごあいさつ 
年頭にあたり、ご挨拶申し上げます。 

皆様方には、輝かしい新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。 

日頃は、地区センター活動にご支援ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

昨年は、気持ちも新たに元号が令和になり、暮れには吉野彰さんがノーベル化学賞を 

受賞されるなど輝かしい年でもありました。一方、大きな災害が各地で起こり、お見舞い申し上げるととも

に、この地方では災害が起きず、ありがたく思っております。 

本年は、NHK大河ドラマ「麒麟がくる」が放送され、明智光秀生誕の地として可児市も盛り上がることと

思います。更に、東京オリンピックが開催されますが、春里地区センターでも 3月 7日（土）のこどもまつり

をはじめ、各種スポーツ行事や講座を予定しておりますので、多数のご参加をお待ちしております。地域の

皆様方のふれあいの場として、より使いやすい施設を目指し努めてまいりますので、皆様のご支援とご協

力をお願い申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。                                                                                                     

                                                     春里地区センター長  野村 利道 

 

（昨年の様子） 

作品ロビー展のお知らせ 
 

１月５日（日）～１６日（木） 
 

「はるさと新春書き初め大会」を１月４日

（土）に開催します。 

毎年大勢の春里小学校 

の児童が参加し、素晴 

らしい作品を書き上げ 

ます。子どもたちの作 

品をロビーに展示しま 

すので是非ご覧ください。 

 

年始の連絡所・地区センター窓口の予定 

 令和2年

1/1（水） 

1/2

（木） 

1/3

（金） 

1/4

（土） 

1/5

（日） 

連絡所窓口 × × × × × 

地区センター窓口 × × × × × 

地区センター貸館 × × × × 〇 
1/6（月）より通常通り 

http://www.city.kani.lg.jp/7491


 

 

 

 

 

 

  

 

 

春里地区社協給食サービス 
  11 月 24日（日）春里地区社会福祉協議会主催の給食サービス事業が行われました。 

  民生児童委員、日赤奉仕団、食生活改善推進協議会、自治会長の皆さんのご協力により 150食もの 

手作りまごころ弁当が、ご高齢の方々に届けられました。 

この行事は今年で31回目を迎え、皆さんとても楽しみにされています。 

ご協力くださいました皆さん、ありがとうございました。 

いろいろな巻き方のおすしを習ってみませんか？巻き方は当日のお楽しみです♪ 

日 時  2 月 7 日（金）10：00～13：00  

場 所  春里地区センター 調理室  

定 員  20名（先着順） 

申込み  1 月 8日（水）9：00～1月 31日（金）17：00 

      ※申込み締め切り後のキャンセルは有料となります。 

持ち物    エプロン、三角巾、マスク、手ふきタオル、持ち帰り用容器 

受講料  300円     講 師  中根 章子さん  

    

 

  

 

申込みは春里地区センター窓口またはお電話で（日祝除く）65-2006 

 

あいにくの雨の中、たくさんの方にご参加いただき、全ての部屋をきれいに清掃していただきました。 

掃除終了後には、説明会を開催しました。皆さま、ありがとうございました。 

地区センター大掃除・説明会 12月 2日（月） 

令和元年度は 17 組の学級生の皆さんが、自分たちのやりたい 

こと、学びたいことを自主的に計画をし、救命救急講習やパン作 

り、リトミックなどを体験しました。お互い居心地のいい、親子 

で楽しく学ぶ、春里乳幼児学級にぜひ来てくださいね！ 

対 象  ０～３才までの子を持つ親、または養育者  

日 時  毎月第２火曜日（予定）10：00～11：30  

場 所  春里地区センター ホール 

受講料  無料（学習内容によっては実費負担あり） 

申込み受付  2 月 1 日（土）～   

（※お問合せ・申込みは春里地区センター窓口 65-2006） 

    

 

パン作り 

講座の予告 

おうちパン 講座 

3 月 17 日（火） 

10：00～12：00 

詳細は地区センターだより

はるさと2月号にてご案内い

たします 

 

リトミック 

（地区センター説明会↓） 


